

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصیری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۲۶۲۷۰ • شماره ۱۲صَفحه ۸۸۹۲۵۴۶۷
تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۵۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸
توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: مصمیم

شترت

یکشنبه ۴ آذر ۱۴۰۳ • ۲۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ • ۲۴ نوامبر ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۹۸۳ • ۱۲صفحه

اذان ظهرتهران ۱۱:۵۱ • اذان مغرب ۱۷:۱۲ • اذان صبح فردا ۵:۲۲ • طلوع آفتاب ۶:۵۰

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

اتفاق‌خوانی

در روسیه چه گذشت؟

برخی در شبکه‌های اجتماعی درباره ماجرای بازداشت دانشجویان ایرانی در روسیه، از نابیناشدن یکی از دانشجویان خبر داده بودند که به گفته منابع رسمی وزارت خارجه ایران در روسیه، ماجرای نابینایی در کار نیست و کوفتگی در چشم یکی از دانشجویان محرز شده است.

در همین زمینه، پرونده‌ای از سوی سرکنسولگری ایران در اداره پلیس کارازن تشکیل شده است. دانشجویان بازداشت‌شده آزاد شده‌اند، اما قرار است برای وضعیت نهایی، منتظر تشکیل پرونده و رای دادگاه باشند.

دیدار با معاون بین‌الملل دانشگاه کارازن

داود میرزاخانی، سرکنسولگر ایران در کارازن که پس از این حادثه به دیدار معاون بین‌الملل دانشجویی دانشگاه کارازن رفته بود، در جمع دانشجویان معترض حضور یافت و از پیگیری برخورد خشن پلیس با دانشجویان ایرانی گفت.

کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه نیز در تماس با آقای میرزاخانی از پیگیری نیمه‌شب آخرین وضعیت دانشجویان ایرانی بازداشت‌شده در کارازن جمهوری تاتارستان روسیه خبر داد و تأکید کرد عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، با تماس‌های تلفنی، پیگیر وضعیت دانشجویان بازداشت‌شده بودند. در این گفت‌وگوی تلفنی، آقای میرزاخانی به سفیر توضیح می‌دهد که در چشم یکی از دانشجویان مجروح‌شده، کوفتگی دیده می‌شود. او همچنین تأکید کرد که شاهد کوفتگی بدنی به دنبال ضرب‌وشتم دانشجویان نیز بوده‌ایم.

در تصاویر منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی، پلیس‌های بلندقامت اینن دانشجویان را مورد ضرب‌وجرح قرار می‌دهند.

سفیر ایران در حساب ایکس خود نوشت: «هر نوع بدرفتاری پلیس با دانشجویان ایرانی محکوم است و باید مقامات مسئول روس پاسخ‌گوی این قبیل رخداد‌های ناگوار باشند.»

دانشگاه کارازن سال‌هاست میزبان دانشجویان ایرانی است. برخی از دانشجویان همچنان از برخورد برخی مقام‌های دانشگاه و اساتدان گله دارند. این مسئله در تماس تلفنی میرزاخانی با سفیر نیز تأیید شده است.

روایت یک دانشجو

در گزارشی که امتداد از سخنان یک دانشجو منتشر کرده، آمده است: «هرساله ما برای تمدید ویزا مشکل داریم. صف‌هایی طولانی که طولانی‌تر هم شده و زمان اسم‌نویسی هم طولانی شده و تازگی‌ها از پنج، شش صبح رسیده به ۱۲،۱۱ شب قبل. متأسفانه دانشگاه فضایی حدوداً ۱۵۰متری با پنج کارمند در نظر گرفته برای بالغ بر هزار دانشجوی خارجی! برای سهولت کار، دو دانشجوی ایرانی پاسپورت همه ایرانی‌ها را جمع کردند و برای همه نوبت گرفتند، اما یکی از پاسپورت‌ها در داخل ساختمان جا ماند. او برای ورود مجدد اقدام کرد، اما با دانشجویان چینی بحث لفظی پیش آمد و سریع نگهبان‌ها به پلیس اطلاع دادند. دولت روسیه برای یک محیط آکادمیک نیروی یگان ویژه و ضدشورش فرستاد. امیرحسین تلاش کرد با پلیس فقط حرف بزند و توضیح بدهد که پاسپورت در داخل ساختمان جا مانده است. پلیس اهمیتی نداد. گم‌شدن پاسپورت خطر دیپورت‌شدن دارد.

پلیس بدون بهانه شروع کرد به کنک‌زدن و دو نفر را بازداشت کرد. بعد از ورود حبیبی، معاون سرکنسولگری ایران، پلیس ادعا می‌کرد ابتدا دانشجویان درگیر شده‌اند؛ پلیس حتی دوربین مداربسته را هم چک کرد، ولی در هیچ فیلمی هیچ اثری از یقه‌گرفتن نیست و ادعای پلیس دروغ است. بعد از بازداشت، همگی در کنسولگری تحسین کردیم و آخر شب هم در ساختمان اصلی دانشگاه فدرال کارازن تحسین بود.

رئیس بین‌الملل دانشگاه آمد. رئیس پلیس کل کارازن آمد و گفت اگر محل را ترک نکنید، همه دانشجویان را بازداشت می‌کنیم. دوباره کلی ماشین ضدشورش در ورودی دانشگاه مستقر شد.»

به گزارش یورونیوز، این برخورد با دانشجویان ایرانی در حالی صورت می‌گیرد که به گفته مقام‌های سیاسی دو کشور، روابط سیاسی تهران و مسکو به بالاترین سطح ممکن رسیده و ایران، روسیه را در زمره «دوستان» خود محسوب می‌کند.

در شرایط حساس کنونی، تندروهای مخالف دولت پزشکیان هم‌قسم شده‌اند که به هر نحوی جواد ظریف را از دولت کنار بگذارند. این تلاش در حالی صورت می‌گیرد که کشور با بحران‌های چندلایه اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی روبه‌روست. حذف ظریف، با سوابق روشن در دیپلماسی و تعاملات بین‌المللی، چه توجه منطقی و سیاستی دارد که به اولویت واجب و فوری تبدیل شده است؟ آیا در شرایطی که کشور بیش از هر زمان دیگری به ثبات، انسجام ملی و دیپلماسی قوی نیازمند است، کنارگذاشتن چهره‌ای نمادین و باتجربه واقعا به سود منافع ملی است؟ یا این اقدام بخشی از پارالی است که خواسته یا ناخواسته، بی‌ثبات‌سازی نظام را با اهدافی مرموز دنبال می‌کند؟

ظریف نه‌تنها چهره‌ای شناخته‌شده در عرصه دیپلماسی جهانی است، بلکه به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی کمبین انتخاباتی پزشکیان، نمادی از وفاق‌گرایی و آغازمسیری تازه در فضای کشور محسوب می‌شود. او در جایگاه معاون رئیس‌جمهور، نقش کلیدی در تعیین سیاست خارجی دولت ایفا می‌کند و به‌واسطه توانمندی برجسته‌اش در اجماع‌سازی، می‌تواند به حل مسائل داخلی نیز کمک شایانی کند. مهارت ظریف در ایجاد تعامل و گفت‌وگو، که بارها در عرصه بین‌المللی آزموده شده است، در فضای داخلی نیز می‌تواند به کاهش تنش‌ها، نزدیکی دیدگاه‌ها و شکل‌گیری توافق‌های کلان در مواجهه با چالش‌های پیچیده اقتصادی، اجتماعی و سیاسی منجر شود. حضور او در این جایگاه، فرصتی است تا از ظرفیت‌های دیپلماتیک و مدیریتی او برای تقویت هم‌گرایی ملی و ارتقای تعامل میان بخش‌های مختلف حاکمیتی و گروه‌های اجتماعی بهره‌برداری شود. ظریف با شناخت عمیق از پیچیدگی‌های دیپلماسی و مهارت در مذاکرات چندجانبه، توانسته است به تقویت جایگاه ایران در جامعه بین‌المللی کمک کند؛ ازاین‌رو حذف ظریف فراتر از تغییر یک مقام دولتی است؛ این اقدام پیامی روشن به جامعه می‌فرستد که صندوق رای و خواست مردم برای تغییرمسالمت‌آمیز در این



جشنواره و همایش زیبایی اسب اصیل ایرانی، جمعه ۲ آذر در مجموعه سوآکاری شهر راز لیبوی زرقان در شیراز برگزار شد.

هدف از برگزاری این رویداد ملی حمایت از تولیدکنندگان و پرورش‌دهندگان اسبان اصیل ایرانی است. عکس:طاهره رخ‌بخش، ایستا

چرا تندروها ظریف را هدف گرفته‌اند؟



قادر باستانی تبریزی

کشور از اهمیت چندانی برخوردار نیست. حذف ظریف همچنین می‌تواند ابزار تبلیغاتی برای براندازان باشد؛ چراکه آنها با این اقدام، بیشتر از پیش بی‌اعتمادی مردم به ساختار نظام را برجسته کرده و القا می‌کنند که حتی اصلاح‌طلبی و تغییر از درون نیز امکان‌پذیر نیست. این اقدام، بیش از هر چیز، تضعیف اعتماد عمومی و تقویت گفتمان‌های اعتراضی و براندازانه را به‌دنبال خواهد داشت.

اگر اقدامات اخیر برخی کنشگران تندرو را کنار هم بگذاریم، یک الگوی نگران‌کننده آشکار می‌شود؛ بی‌ثبات‌سازی کشور از طریق راهبردهای چندلایه و هدفمند. این پروژه‌ها، چه آگاهانه و چه ناآگاهانه، نتیجه‌ای جز تضعیف بنیان‌های اعتماد عمومی و انسجام ملی ندارند. یکی از مهم‌ترین ابزارهای این پروژه، دوقطبی‌سازی در جامعه است. اخیراً شاهد انتشار ادعاهای نادرستی بودیم مبنی بر اینکه برق بلاشهری‌ها قطع نمی‌شود و فقط پایین‌شهری‌ها دچار قطعی برق هستند. این تلاش برای ایجاد دوقطبی «بالاشهر/پایین‌شهر» یا «مردم/مسئولان» در کنار دوگانه‌سازی‌های دیگر، مانند «درون حاکمیت/بیرون حاکمیت»، نه‌تنها بر انسجام اجتماعی ضربه می‌زند، بلکه با ترویج بی‌اعتمادی، سرمایه اجتماعی نظام را نیز تضعیف می‌کند. از سوی دیگر، شایعه‌سازی درباره سلامت رهبری و القای بی‌ثباتی در سطوح بالای نظام، بخشی از این راهبرد بزرگ‌تر است. این شایعات که هم‌زمان با فشارهای

۸ هزار همت

دادگاه رسیدگی به پرونده کنیرالشاکسی رضایت خودرویی طرارتون کین به کلاهبرداری بیش از هشت هزار میلیاردی محکوم است، برگزار شد.
«شرکت رضایت خودرویی طرارتون کین» و «شرکت شیرین صبا تاک» نیز به عنوان شخصیت حقوقی دو متهم دیگر این پرونده هستند.

۱۹۰ سال

دکتر رینالدو اورتیز، متخصص بیهوشی در دالاس ایالات متحده، به جرم دست‌کاری کبسه‌های سرم بیماران به ۱۹۰ سال زندان محکوم شد. او متهم است داروهایی که باعث اسیست قلبی و مشکلات جدی در بیماران می‌شود را به شکل عمدی به سرم‌های بیماران تزریق کرده است.

۷۳ پرواز

پس از تحریم‌هایی که شرکت‌های اروپایی انجام داده‌اند، یکی از سؤالات این است که روزانه چه تعداد پرواز خارجی از ایران انجام می‌شود؟ درحال‌حاضر پرواز به اتحادیه اروپا به صفر رسیده است. تجارت‌نیوز پس از بررسی اطلاعات پرواز فرودگاه‌های بین‌المللی سراسر کشور، دریافت که روزانه ۷۳ پرواز خروجی از مبدای ایران انجام می‌شود.

گشت‌وگذار ویژه در کوچه‌پس‌کوچه‌های دشتیاری

گردش یک روز شیرین در بلوچستان زیبا



این پلتفرم آموزشی ارائه شد تا براساس ارزیابی‌ها، برنامه‌ریزی دقیقی برای تجهیز مدارس به سیستم‌های هوشمند آموزشی انجام شود. با توجه به نبود آزمایشگاه‌های علوم تجربی در مدارس این منطقه، در این طرح، دسترسی معلمان و دانش‌آموزان به ویدئوهای آزمایش‌های مختلف دروس علوم تجربی نیز فراهم شد و با دانش‌آموزان کمک کرد تا با مشاهده روند آزمایش‌ها، درک و یادگیری بهتری از مباحث علوم تجربی داشته باشند. دسترسی رایگان دانش‌آموزان دشتیاری به «معلم خصوصی» از دیگر اقدامات لذت‌بخش در این منطقه کم‌برخوردار بود. این طرح که با استقبال دانش‌آموزان و معلمان روبه‌رو شد، امکان اتصال آنلاین دانش‌آموزان به برترین معلمان کشور را فراهم می‌کند. به‌این‌ترتیب، دانش‌آموزان می‌توانند به‌سادگی از طریق این پلتفرم به معلمان خصوصی در شهرهای مختلف، دسترسی پیدا کنند و پاسخ سؤالات درسی خود را در کوتاه‌ترین زمان به صورت آنلاین، دریافت کنند. فیلمو مدرسه با اجرای آزمایشی این طرح در یکی از مناطق سیستان‌بلوچستان، امید دارد که گامی مؤثر در راستای کاهش شکاف آموزشی میان مناطق مرکزی و مناطق درواقلاده کشور بردارد و با گسترش این برنامه در دیگر مناطق کم‌برخوردار، شادی و شیرینی «آموزش تصویری و جذاب» را برای دانش‌آموزان و معلمان و خانواده‌ها به فرامغان آورد.



آموزش رایگان، به‌روز و تصویری

این طرح با ارائه منابع آموزشی متنوع، به دانش‌آموزان دشتیاری فرصت می‌دهد تا به دانش و مهارت‌های جدید دست پیدا کنند. دسترسی معلمان به ویدئوهای آموزشی باکیفیت، به آنها کمک می‌کند تا روش‌های تدریس خود را بهبود بخشیده و دانش‌آموزان را بهتر آموزش دهند. با استفاده از پلتفرم‌های آموزشی آنلاین، هزینه‌های آموزش محروم مانده است و شاید همین موارد باعث شده تا انگیزه یادگیری در بین دانش‌آموزان کاهش یابد و بسیاری از دانش‌آموزان ترک تحصیل کنند. در مناطق محروم است. برای رفع این مشکل، باید سرمایه‌گذاری بیشتری در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی انجام شود. برای استفاده مؤثر از پلتفرم‌های آموزشی متنوع و باکیفیت، امکان دسترسی لازم را ببینند. تأمین برق پایدار در مدارس، برای استفاده از تجهیزات الکترونیکی و دسترسی به اینترنت ضروری است. تیم «فیلمو مدرسه» در این سفر پس از بازدید از مدارس مختلف و شناسایی نیازهای آموزشی منطقه، جلسه‌ای با مسئولان آموزش و پرورش منطقه برگزار کرد و در یک جلسه آموزشی، نحوه استفاده از خدمات و امکانات این پلتفرم را برای سرگروه‌های آموزشی و معلمان تشریح کرد. همچنین در مدارس و کلاس‌های درس مقاطع ابتدایی و متوسطه اول بخش‌هایی از امکانات

نظرخوانی

خشونت علیه پزشکان

پس از حادثه تلخ قتل استاد دانشگاه و پزشک محبوب، دکتر مسعود داوودی در پاسوج، شرایط کادر سلامت و پزشکان مورد توجه قرار گرفته است. به گزارش خبرگزاری‌ها فقط در کمتر از یک ماه دو قتل و ۱۰ حمله به پزشکان و پرستاران در کوشه و کنار کشور صورت گرفته است.

دکتر باقر لنکرانی، رئیس انجمن اندوسکوپیی‌های گوارش ایران که در دولت نهم وزیر بهداشت بود، ضمن همدردی با خانواده دکتر داوودی می‌گوید: «وقوع این اتفاق تلخ موضوع خشونت علیه پزشکان را به بدترین شکل خود بار دیگر نشان داد...».

او پیشنهاد می‌دهد: «این اتفاق تلخ باید مبنای بازنگری‌هایی قرار گیرد تا مجدداً تکرار نشود. اولاً وقتی پزشکی یا احدی از کارکنان نظام سلامت تهدید می‌شوند، باید مسئولان نظام سلامت، مسئولان انتظامی و قوه قضائیه این تهدید را جدی تلقی کنند و صرف تهدید هم باید جرم‌انگاری شود و برای جلوگیری از خشونت از ابتدا چاره‌اندیشی شود. وقتی تهدیدکننده بی‌محابا به شیوه‌های حضوری، مجازی یا تلفنی یا به هر صورت دیگری تهدید می‌کند و بازخواست نمی‌شود، طبیعتاً جری‌تر شده و اقدامات خود را خشن‌تر می‌کند. ما اخیراً در شیراز پزشکی را از دست دادیم که به دلیل تهدیدهای مکرر خانواده بیماری که بهترین درمان ممکن را گرفته بود و با نظر گروه درمان قطع عضو شده بود، دچار افسردگی شد که منجر به خودکشی شد.»

لنکرانی با اشاره به اینکه «مجازات‌های فغلی متأسفانه حتی برای خشونت فیزیکی علیه کارکنان نظام سلامت بازدارندگی خود را از دست داده‌اند»، ادامه می‌دهد: «جریمه صد هزار تومانی که بر اساس مفاد ۶۰۹ و ۶۰۸ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۷۵ صادر می‌شود، اولاً تصریحی برای کارکنان نظام سلامت ندارد و درثانی بازدارندگی هم ندارد. در بسیاری از کشورها مجازات خشونت علیه کارکنان نظام سلامت به‌صورت ویژه دیده شده است. خود درمان و ارائه خدمت، آن هم در شرایط کمبود بسیاری از وسایل و امکانات و تأخیر در پرداخت‌ها به‌ویژه در بیمارستان دولتی و در مناطق محروم مشقت‌بار است.» رئیس انجمن اندوسکوپیی‌های گوارش ایران در ادامه می‌گوید: «اگر این مشقت تا توهین و تهدید همراه شود، عملاً ماندگاری کارکنان نظام سلامت و ارائه خدمت دچار اختلال جبران‌ناپذیری می‌شود. ما در جریان بررسی برنامه توسعه هفتم پیشنهاد کردیم موضوع خشونت علیه کارکنان نظام سلامت مورد توجه قرار گیرد که وعده داده شد بعداً در لوایح یا طرح‌ها بحث خواهد شد، اما هنوز اقدامی رخ نداده است.»

او در ادامه به «جوسازی و موح‌سواری علیه کارکنان نظام سلامت به‌ویژه پزشکان» اشاره می‌کند و می‌گوید: «انکار نمی‌کنم ما تخلفاتی در نظام سلامت داریم، ولی متأسفانه قربانی خشونت معمولاً ازجمله در همین مورد، یعنی ازدست‌دادن شادروان دکتر داوودی، کسانی قرار می‌گیرند که از جان و دل برای سلامت بیماران کار کرده‌اند و در شرایط سخت هم درس داده‌اند و هم مراقبت بیمار را بدون چشمداشت مالی انجام داده‌اند. پاسوج بخش خصوصی قلب ندارد. دکتر داوودی بدون چشمداشت خدمتگزار بیماران محروم بود. حتی در شب حادثه تا آخر شب به ویزیت بیماران مشغول بود.»

لنکرانی در پایان پیشنهاد می‌دهد: «باید با کسانی که با توهین به کارکنان نظام سلامت موح‌سواری می‌کنند، فالور می‌گیرند یا سئودای نمایندگی و رأی‌آوری در سر می‌بروراند، برخورد قاطع انجام شود. سازمان نظام پزشکی باید علیه تک‌تک این افراد شکایت کند تا گرافه‌گویی برایشان راحت نباشد. مدعی‌العموم نیز باید نسبت به ترک فعل خود در صیانت از جایگاه پزشکان پاسخ‌گو باشد و برای این مسئله بعد از این اقدام کند.»

